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1. Wstęp  

„Raport z pilotaŜu elektronicznej wersji narzędzia do pomiaru kwalifikacji i motywacji ”  

stanowi kolejny etap prac w projekcie „Matryca Kurcmana – nowy instrument rynku pracy” 

realizowanym przez Centrum Doradztwa Strategicznego s.c. Dagmara Bieńkowska, Cezary 

Ulasiński, Justyna Szymańska, w okresie od czerwca 2006 do lutego 2008 roku. Projekt 

realizowany jest w ramach Działania 1.1 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 

Zasobów Ludzkich (SPO RZL) i finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

Celem prezentowanego raportu jest podsumowanie pilotaŜu elektronicznej wersji narzędzia 

do segmentacji klientów powiatowych urzędów pracy, wypracowanego w ramach, 

przedmiotowego projektu i przeprowadzonego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jędrzejowie 

od ostatnich dni stycznia do 30 marca 2007 r. 

Raport przedstawia wyniki prowadzonej segmentacji klientów, pokazuje klasyfikację 

klientów i wielkość poszczególnych grup klientów wg tzw. części Matrycy Kurcmana. 

Prezentuje równieŜ stronę wizualną narzędzia i prezentuje przykłady praktycznego 

wykorzystania narzędzia przez pracowników PUP oraz opinie pracowników na jego temat. 

 

Informacje zawarte w niniejszym raporcie pochodzą z danych wygenerowanych przez 

narzędzie dostępne na stronie internetowej projektu www.matrycakurcmana.pl, obserwacji 

prowadzonych przez koordynatora powiatowego a takŜe z przeprowadzonej wśród 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie ankiety badawczej.  
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2. Prezentacja narzędzia 

Projekt „Matryca Kurcmana – nowy instrument rynku pracy” w swoich załoŜeniach 

przewiduje opracowanie Matrycy Kurcmana (w formie informatycznego narzędzia) 

składającej się z dwóch elementów: 

− narzędzia diagnostycznego (przygotowanego w oparciu o zestaw 

wystandaryzowanych skal, scenariuszy rozmów, zadań) słuŜącego pracownikom PUP 

podczas pierwszych rozmów z klientem, do jego klasyfikacji wg poziomu motywacji do pracy 

oraz stopnia posiadanych kwalifikacji. Jego zastosowanie pozwoli na podniesienie stopnia 

trafności doboru oferty PUP do indywidualnych potrzeb i predyspozycji klienta; 

− Mapy Instrumentów Instytucji Rynku Pracy (dostępnych w skali powiatu) - Mapa 

IIRP. 

 

Od stycznia 2007 roku funkcjonuje strona internetowa projektu www.matrycakurcmana.pl . 

Dostępna jest ona na dwóch poziomach. 

 

Poziom I - kaŜdy z uŜytkowników Internetu ma moŜliwość zapoznania się z opisem projektu, 

informacjami o Stanisławie Kurcmanie, zespołem realizującym projekt. Ma równieŜ dostęp 

do statystyk, zawierających wyniki prowadzonej segmentacji we wszystkich 9 Powiatowych 

Urzędach Pracy, biorących udział w projekcie. Informacje zawarte na tym poziomie 

pozwalają śledzić wyniki segmentacji w ujęciu regionalnym i globalnym. a takŜe w ujęciu 

regionalnym i powiatowym. 
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Dostęp do bardziej szczegółowych informacji zamieszczonych na stronie projektu, wymaga 

zalogowania.  

 

Poziom II - loginy dostępu do strony posiada zespół realizujący projekt i pracownicy 9 

Powiatowych Urzędów Pracy, korzystający z narzędzia. Po zalogowaniu, uŜytkownik 

przechodzi do aplikacji Matryca Kurcmana: 
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Pracownik PUP dokonujący segmentacji, przechodzi do opcji „Nowy Klient”. Po jej 

wybraniu, automatycznie zostanie przekierowany do narzędzia mierzącego kwalifikacje 

klienta („Krok 1”). Wypełnienie kwestionariusza polega na zaznaczeniu odpowiednich 

odpowiedzi lub wybraniu odpowiedzi z list rozwijalnych.  
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Po wypełnieniu kwestionariusza, pracownik wybiera opcje „Zakończ sesję”: 

 

 

Od tego momentu, informacje dotyczące kwalifikacji klienta zapisane zostają do bazy. Jest to 

jednak dopiero pierwszy krok procesu segmentacji. Drugi, a mianowicie zbadanie motywacji 

klienta do pracy, wymaga wypełnienia kwestionariusza pomiaru motywacji przez osobę 

bezrobotną. Kwestionariusz do pomiaru motywacji jest dostępny w wersji tradycyjnej – 

papierowej. Osoba bezrobotna wypełnia kwestionariusz samodzielnie:` 
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Po wypełnieniu kwestionariusza do pomiaru motywacji, pracownik (lub koordynator 

powiatowy projektu), identyfikując klienta po numerze wpisanym na kwestionariuszu 

(toŜsamym z numerem nadanym przez pracownika podczas pierwszego kroku segmentacji) 

wprowadza uzyskane dane dotyczące motywacji klienta, kodując kwestionariusz: 
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Przejście „Kroku 2” procesu segmentacji, jakim jest zakodowanie danych dotyczących 

motywacji klienta, po wybraniu opcji „Dalej” przenosi uŜytkownika do ostatniego, „Kroku 3” 

segmentacji, jakim jest prezentacja wyniku klienta - miejsca w odpowiedniej dla posiadanych 

kwalifikacji i motywacji, części Matrycy Kurcmana: 
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Wszyscy klienci, którzy przeszli proces segmentacji zostają zapisani do bazy. KaŜdy z 

pracowników, posiadający do niej dostęp po zalogowaniu, ma moŜliwość odnalezienia 

konkretnego klienta (identyfikując go po nadanym numerze) – sprawdzenia jego kwalifikacji, 

motywacji, szczegółowych odpowiedzi na zadane w kwestionariuszach pytania czy zmiany 

danych (np. dotyczących ukończonego właśnie kursu). 
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Dodatkowe, bardzo praktyczne moŜliwości wykorzystania narzędzia daje umieszczona na 

stronie „Wyszukiwarka”: 

 

 

 

Pozwala na szybkie wyszukania grupy klientów, wg kategorii opartych na pytaniach 

kwestionariusza kwalifikacji. Znacznie ułatwia np. wyszukanie zarejestrowanych osób, które 

pozostają bez pracy określony czas i posiadają konkretne umiejętności. Wyszukiwarka 

pozwala równieŜ m.in. na wyszukanie osoby lub całych grup osób zmotywowanych do pracy 

i posiadających określony zawód. Wariantów wyszukiwania jest kilkanaście.  

 

Kolejną uŜyteczną dla pracowników PUP funkcją, jakie niesie z sobą narzędzie, jest 

moŜliwość prostego zbadania zapotrzebowania na konkretny kurs czy szkolenie. Na etapie 

„Kroku 2”, w ramach kwestionariusza mierzącego motywacje, klient pytany jest o chęć 

uczestnictwa w kursach (30 najbardziej popularnych w Powiatowych Urzędach Pracy). 
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Pracownik, korzystając z Wyszukiwarki, wybierając jeden z kursów z listy, otrzymuje listę 

osób, jakie zadeklarowały chęć uczestnictwa w kursie: 
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Narzędzie „Matryca Kurcmana” jest skonstruowane w taki sposób, Ŝe jeśli uŜytkownik 

popełni błąd, np. pominie jakieś informacje program to wykryje i poinformuje o błędzie: 

 

 

Bardzo istotny jest fakt, iŜ narzędzie „Matryca Kurcmana” funkcjonuje w oparciu o platformę 

internetową. Pozwala to uprościć do minimum procedurę korzystania z niego w PUP. 

Wystarczy jedynie komputer z podłączeniem do internetu. Niewymagane jest instalowanie 

odpowiedniego oprogramowania na sprzęcie komputerowym. Wszelkie usprawnienia w 

samym narzędziu dokonywane są bezpośrednio na platformie internetowej, co wyklucza 

problemy związane z przesyłaniem danych i aktualizacją na stanowiskach komputerowych 

czy serwerach PUP odpowiedniego oprogramowania. Technologia Matrycy Kurcmana 

wpisuje się w najpręŜniej rozwijający się obecnie nurt związany z wykorzystaniem zasobów 

Internetu jako platformy uŜytkowej.  
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3. Zasięg przeprowadzanej segmentacji 

Kryteria doboru  

PilotaŜem objętych zostało 216 losowo wybranych osób.  

 

Częstotliwość wprowadzania klientów do bazy  

PilotaŜ rozpoczęto w ostatnim tygodniu stycznia a zakończono 31 marca 2007 r. W ciągu 

trwania pilotaŜu częstotliwość wprowadzania klientów do bazy była róŜna. Występowały 

okresy, kiedy liczba osób wprowadzanych do bazy sięgała 53 osoby tygodniowo jak i takie, 

kiedy w danym tygodniu nie wprowadzono do bazy Ŝadnej osoby. Powodem ograniczenia 

osób objętych segmentacją była duŜa liczba osób rejestrujących się w PUP Jędrzejowie jako 

osoby bezrobotne przy stosunkowo małej liczbie pracowników rejestracji. Występowały 

obawy, Ŝe praca z uŜyciem zupełnie nowego narzędzia moŜe wydłuŜyć proces obsługi 

klientów PUP. 

 

Pracownicy przeprowadzający segmentacje  

Segmentację przeprowadzało trzech pracowników PUP, pracujących w rejestracji. Liczba 

osób pracująca w zespole przeprowadzającym pilotaŜ (od początku trwania pilotaŜu) nie 

uległa zmianie.  

Z wyników segmentacji korzystali przede wszystkim: 

− pracownicy zajmujący się kursami/szkoleniami; 

− pośrednicy pracy; 

− pracownik zajmujący się staŜami. 

 

Czas przeprowadzenia segmentacji  

Wprowadzenie danych przez pracownika PUP – wypełnienie kwestionariusza do pomiaru 

kwalifikacji trwało od jednej do sześciu minut. Na róŜnicę czasu wypełnienia kwestionariusza 

kwalifikacji wpływ miały przede wszystkim pytania dotyczące ukończonych kursów, 

zawodów, w jakich pracował klient oraz staŜu pracy w podanych przez niego zawodach. 

Wypełnienie kwestionariusza motywacji zajmowało klientowi od pięciu do dwudziestu 
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minut. Wypełnienie kwestionariusza motywacji zajmowało osobom młodym od pięciu do 

dziesięciu minut, natomiast osoby powyŜej czterdziestego roku Ŝycia musiały poświęcić 

znacznie więcej czasu na jego wypełnienie.  

 

Reakcja bezrobotnych na narzędzie  

Kwestionariusze motywacji i kwalifikacji wypełniane były w trakcie rejestracji. KaŜda osoba 

objęta segmentacją została poinformowana o celu wypełnienia ankiet. Kwestionariusz 

badający kwalifikację klienta wypełniany był przez rejestratora podczas wprowadzania przez 

niego danych klienta do systemu PULS, motywacje badane były bezpośrednio po 

zakończeniu rejestracji. Kwestionariusz motywacji sprawiał niewielkie kłopoty niektórym z 

bezrobotnych, rejestratorzy dokładnie tłumaczyli sposób jego wypełnienia. Bezrobotni 

najczęściej pytali rejestratorów, w jakiej formie odpowiadać na pytania oraz czy na kaŜde 

pytanie naleŜy udzielić odpowiedzi. 

Kwestionariusz kwalifikacji nie sprawiał rejestratorom problemów. Wypełniany był szybko, 

sprawnie.  

Czas, jaki bezrobotni poświęcali na wypełnienie kwestionariusza motywacji nieznacznie 

przedłuŜył proces rejestracji.  
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4. Wyniki pilota Ŝu narzędzia 

We wszystkich 9 Powiatowych Urzędach Pracy zaangaŜowanych w realizację projektu, 

przeprowadzono w październiku i listopadzie 2007 roku warsztaty z pracownikami.  

Celem warsztatów było wspólne skonstruowanie załoŜeń – hipotez badawczych do budowy 

narzędzi do pomiaru motywacji i kwalifikacji. Spotkania warsztatowe słuŜyły ponadto 

zebraniu opinii i konkretnych propozycji zmian, jakie naleŜy wprowadzić celem ulepszenia 

tychŜe narzędzi. W ramach warsztatów pracownicy 9 PUP starali się określić, jaki procent 

klientów przynaleŜy do określonych części matrycy. Zagregowane wyniki z dziewięciu 

Powiatowych Urzędów Pracy przedstawiają się następująco: 

 
Tabela nr 1.  Ilość wskazań pracowników 9 PUP. 

 
I.  Wysoka motywacja,brak  
kwalifikacji (Mk) 
 
  
  

 
Olkusz – 20 -25% 
Oświęcim – 30%, 15%, 20% 
Chrzanów – 15 – 30% 
Opatów – 15 – 30% 
Jędrzejów – 25%, 30%, 30% 
Staszów – 20%, 20%, 20% 
Sanok – 20 – 40% 
Ustrzyki Dolne – 20%  
Lesko – 20% 
 
M = 24 

 
II. Wysoka motywacja,  
 kwalifikacje (MK) 
 
   
  

 
Olkusz – 10% 
Oświęcim – 20%, 10%, 15% 
Chrzanów – 10 – 15% 
Opatów – 10 – 30% 
Jędrzejów – 30%, 40%, 30% 
Staszów – 15%, 20%, 30% 
Sanok – 10% 
Ustrzyki Dolne – 20% 
Lesko – 25% 
 
M = 19% 
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III. Niska motywacja, brak 
 kwalifikacji (mk) 
 
  
  

 
Olkusz – 45 – 50% 
Oświęcim – 40%, 30/40%, 45% 
Chrzanów – 35% - 40% 
Opatów – 30 – 60% 
Jędrzejów – 25%, 30% 
Staszów – 25%, 30%,  
Sanok – 30 – 50% 
Ustrzyki Dolne – 30% 
Lesko – 20% 
 
M = 36% 

 
IV. Niska motywacja,  
 kwalifikacje (mK) 
 
   
   

 
Olkusz – 15 – 25% 
Oświęcim – 20%, 25%, 20%, 25% 
Chrzanów – 20 – 35% 
Opatów – 20% 
Jędrzejów – 10%, 10%, 10% 
Staszów – 10%, 20%, 40% 
Sanok – 20% 
Ustrzyki Dolne – 30% 
Lesko – 35% 
 
M = 22% 

* M – uśredniona ilość wskazań               
 

Ogółem liczba bezrobotnych kwalifikujących się do III ćwiartki – niskiej motywacji i 

kwalifikacji, była oceniana jako w przybliŜeniu dwukrotnie większa niŜ liczba bezrobotnych w 

kaŜdej z pozostałych ćwiartek. Nieco większą zgodność opinii w kwestii liczebności kaŜdej  

części Matrycy pracownicy PUP, mają przy części I – „wysoka motywacja, brak kwalifikacji” 

oraz IV – „niska motywacja, kwalifikacje”. Rozrzut szacunków jest większy w ćwiartkach II – 

„kwalifikacje, wysoka motywacja” i III – „brak kwalifikacji, niska motywacja”. Spowodowane 

jest to przypuszczalnie większym zróŜnicowaniem warunków lokalnych. 
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W Powiatowym Urzędzie Pracy w Jędrzejowie, trafność przewidywań co do wielkości części 

Matrycy oraz liczby osób objętych segmentacją przedstawiała się następująco: 

 

Tabela nr 2. Przewidywania co do liczebności poszczególnych części Matrycy podczas warsztatów  
w PUP Jędrzejów 

Części matrycy 
Warsztaty (wyniki 

uśrednione) Po pilotaŜu 

 

X  

  
 

 
20% 

 
25,82% 

 

 X 
  

 

 
20 % 

 
27,46% 

 

  

 X  

 
20% 

 
21,31% 

 

  

X  
 

 
40 % 

 
25,41% 

 

Tabela nr 3. Stosunek liczby osób poddanych segmentacji do wszystkich zarejestrowanych w PUP 
Jędrzejów (w %) 

 Osoby zarejestrowane w 
PUP Jędrzejów 

Osoby objęte 
segmentacją 

Procent osób objętych 
segmentacją 

Styczeń 440 26 4,9% 

Luty  
 

316 62 19,62% 

Marzec 380 128 33,68% 

Całość 1136 216 19,1% 

 

Wynik związany jest z załoŜeniami przyjętymi przed rozpoczęciem segmentacji – 

prowadzeniu jej tylko na wybranych stanowiskach, przez pracowników rejestracji, w porach 

mniejszego nasilenia klientów.  

Segmentacją objęto 19,1% osób zarejestrowanych w PUP w Jędrzejowie w czasie trwania 

pilotaŜu. W miesiącu styczniu było to 4,9%, w lutym  19,62%, w marcu 33,68%. Mała liczba 

osób objęta segmentacją w miesiącu styczniu spowodowana była rozpoczęciem pilotaŜu w 
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ostatnim tygodniu stycznia, co było powodem obniŜenia całkowitej sumy osób, jakie brały 

udział w pilotaŜu.  

Prezentowany wynik nie odzwierciedla w pełni rzeczywistej sytuacji w PUP w Jędrzejowie – 

dobór osób poddanych segmentacji odbywał się w sposób losowy.  

 

Zestawienie tygodniowych wyników w PUP  

 

Tabela nr 4. Liczba osób poddanych segmentacji (w ujęciu tygodniowym) 
 Tygodnie Ilość osób zarejestrowanych Suma 
Styczeń 4 26 

1 20 

2 28 

3 7 

4 6 

Luty 

5 0 

 
 

88 

1 0 

2 15 

3 53 

4 43 

Marzec 

5 17 

 
 

128 

 

Zestawienie pokazuje, Ŝe ilość osób poddawanych segmentacji w PUP Jędrzejów znacznie się 

róŜniła w poszczególnych miesiącach. W ostatnim tygodniu stycznia i w miesiącu lutym 

liczba osób była znacznie niŜsza od liczby osób w miesiącu marcu. RóŜnica pomiędzy tymi 

miesiącami wynosi 40 osób. W ostatnim tygodniu stycznia i dwóch pierwszych tygodniach 

lutego liczba osób objęta segmentacją jest porównywalna, natomiast juŜ druga połowa lutego 

charakteryzuje się drastycznym spadkiem osób objętych segmentacją.  

Powodem tego jest duŜa liczba osób chcąca się zarejestrować jako osoby bezrobotne w PUP 

w Jędrzejowie i z tego powodu segmentacją objęto, co trzecią osobę zgłaszającą się do PUP. 

W trzecim i czwartym tygodniu marca nastąpił wzrost liczby osób objętych segmentacją, były 

to dwa tygodnie z największą liczbą osób poddanych segmentacji z pośród całego badanego 

okresu. Zarówno początek jak i koniec miesiąca charakteryzował się bardzo niską liczbą 

osób. W tygodniach, w których segmentacją nie objęto Ŝadnej osoby zawieszony został 
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pilotaŜ z powodu bardzo duŜej ilości osób zgłaszających się do rejestracji. Osoby 

przeprowadzające segmentacje nie miały moŜliwości jej kontynuowania. Po tym okresie 

wrócono do pilotaŜu. Niska liczba osób objęta segmentacją w ostatnim miesiącu marcu 

spowodowana była zmniejszeniem liczby pracowników przeprowadzających segmentacje. 

 

Analiza pól matrycy 

 

 

  

W części „Wysokie motywacje, brak kwalifikacji” znalazło się 73 osoby, co stanowi 33,80% 

poddanych segmentacji. MęŜczyźni stanowią 60,3%, kobiety 39.7%. Liczba męŜczyzn do 26 

roku Ŝycia wynosi 29 osób, powyŜej 26 roku 15 osób. Liczba kobiet do 26 roku Ŝycia 18, 

powyŜej 26 roku Ŝycia 11 osób. Liczba osób pozostająca bez pracy do 12 miesięcy wynosi 71, 

powyŜej 12 miesięcy są to 2 osoby. 

 51,2% z 41 osób zakwalifikowanych do części „Wysokie motywacje, kwalifikacje” to 

męŜczyźni, kobiety stanowią 48,8%. Liczba męŜczyzn do 26 roku Ŝycia wynosi 6 osób, 

powyŜej 26 roku 16 osób. Liczba kobiet do 26 roku Ŝycia 8, powyŜej 26 roku Ŝycia 13 osób. 

Wysoka motywacja 
Brak kwalifikacji 

 
Ilość osób: 73 

 
33,80% 

Wysoka motywacja 
Kwalifikacje 

 
Ilość osób: 41 

 
18,98% 

Niska motywacja 
Brak kwalifikacji 

 
Ilość osób: 71 

 
32,89% 

Niska motywacja 
Kwalifikacje 

 
Ilość osób: 36 

 
14,35% 

     Nie posiada                               KWALIFIKACJE                                           Posiada 
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Dominującą grupą w części „Niskie motywacje, kwalifikacje” są kobiety, które stanowią aŜ 

61% (22 osób), męŜczyźni stanowią zaledwie 39% (14 osób). Udział procentowy tej części w 

całej grupie poddanych segmentacji to 14,35% (31 osób).  

„Niskie motywacje, brak kwalifikacji” w PUP Jędrzejów posiada 71 osób, co stanowi 32,87% 

poddanych segmentacji. PrzewaŜają męŜczyźni, którzy stanowią 58% poddanych 

segmentacji, kobiety stanowią 42%. 

 

Czynniki wpływaj ące na posiadanie kwalifikacji  

Do grupy osób posiadających kwalifikacje zaliczono klientów, którzy spełnili co najmniej 

jedno z następujących kryteriów: 

− posiadali wyŜsze wykształcenie z tytułem magistra; 

− posiadali co najmniej jeden z zawodów regulowanych; 

− ukończyli kurs zawodowy, dający uprawnienia zawodowe oraz posiadających prawo 

do wykonywania zawodu; 

− posiadali doświadczenie zawodowe powyŜej 12 miesięcy. 

 

W PUP w Jędrzejowie wyniki kształtowały się następująco: 

 
Wykres nr 1. Liczba osób poddanych segmentacji posiadających 

wyŜsze wykształcenie (w %) 

7,87%

92,13%

wykształcenie brak wykształcenia
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Wykres nr 2. Liczba osób poddanych segmentacji posiadających 
staŜ pracy powyŜej 12 miesięcy (w %) 

33,33%

66,67%

staŜ pracy brak staŜu

 

 
 

Wykres nr 3. Liczba osób poddanych segmentacji posiadających 
uprawnienia zawodowe (w %) 

3,24%

96,76%

uprawnienia zawodowe brak uprawnień
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Wykres nr 4. Liczba osób poddanych segmentacji posiadających 
zawód regulowany (w %) 

2,78%

97,22%

zawód regulowany

brak zawodu regulowanego

 

Spośród klientów poddanych segmentacji w PUP Jędrzejów, najwięcej klientów zostało 

zidentyfikowanych jako osoby posiadające kwalifikacje na podstawie: staŜu pracy ( 33,33%), 

wyŜszego wykształcenia (7,87%), uprawnień zawodowych (3,24%). Zawód regulowany 

stanowił najrzadszą przesłankę wskazującą na posiadanie kwalifikacji (2,78%).  
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Motywacje  

Narzędzie diagnozujące motywacje klientów PUP w Jędrzejowie pozwala na 

wyselekcjonowanie osób, które są najbardziej zdeterminowane do podjęcia pracy i zmiany 

swojej sytuacji na rynku pracy. Spośród poddanych segmentacji klientów PUP Jędrzejów jako 

posiadające motywacje zidentyfikowano 52,77% osób. 

 

Wykres nr 5. Liczba osób poddanych segmentacji posiadających 
wysoką motywację (w%) 

52,77%
47,23%

posiadający motywacje brak  motywacji 
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Zainteresowanie kursami  

Jednym z elementów narzędzia „Matryca Kurcmana”, jest moŜliwość rozpoznania 

zapotrzebowania na konkretne kursy i szkolenia, w jakich chęć uczestnictwa deklarują 

klienci. W PUP w Jędrzejowie najpopularniejsze są następujące kursy: 

 

Tabela nr 5. Ranking popularności kursów w PUP Jędrzejów 
 Nazwa kursu Ilość chętnych 
1 Podstawy księgowości + obsługa komputera 44 

2 Obsługa komputera + kasy fiskalnej 39 

3 Prawo jazdy kat: C, C+E, D,D+E 33 

4 Operator wózków widłowych 21 

5 Prowadzenie własnej działalności gospodarczej 19 

6 Gastronomia: kucharz, kelner, barman 17 

7 Spawanie elektryczne (MAG, MIG, TIG, łukiem krytym pod 
topnikiem) 

16 

8 Spawanie elektryczne – ręczne elektrodami otulonymi 14 

9 Projektowanie stron internetowych + grafika komputerowa 14 

10 Kurs pracownika ochrony 13 

 

Efekty uŜywania narzędzia 

Z wyników segmentacji korzystał pracownik PUP w Jędrzejowie zajmujący się organizacją 

kursów i szkoleń oraz pośrednicy pracy.  

Narzędzie było pomocne w doborze osób do poszczególnych kursów organizowanych przez 

PUP. Głównie wykorzystywane ono jest przy organizacji kursów grupowych.  

Pośrednicy pracy rzadko korzystali z narzędzia, poniewaŜ w bazie znajduje się niewielka 

liczba osób objętych segmentacją. Korzystano z niego przy doborze osób bezrobotnych do 

konkretnych propozycji pracy, jakimi dysponował PUP w Jędrzejowie. Najczęściej 

wyszukiwano osoby: 

− z wysoką motywacją; 

− wykonywany zawód; 

− wykształcenie; 

− staŜ pracy. 
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5. Opinie o narzędziu 

Przez cały czas tworzenia narzędzia pracownicy PUP Jędrzejów brali czynny udział w jego 

udoskonalaniu. Przedstawiali swoje propozycje i zmiany, które wg nich powinny być 

wprowadzone w narzędziu. Rejestratorzy, którzy przede wszystkim pracowali na narzędziu 

bardzo szybko zapoznali się z kwestionariuszem kwalifikacji. W trakcie wypełniania 

kwestionariusza kwalifikacji zwrócili uwagę na kilka pozycji, które ich zdaniem wymagały 

poprawy, ulepszenia. Wszelkie propozycje przez nich przedstawione kierowane były do 

pracowników CDS w Krakowie i w miarę moŜliwości technicznych zastosowane. Po kilku 

tygodniach pracy na stronie „Matrycy Kurcmana” pojawiła się nowa szata graficzna projektu. 

Zmiany, jakie zostały wprowadzone spotkały się z pozytywną opinią pracowników PUP w 

Jędrzejowie. Strona www.matrycakurcmana.pl jest przejrzysta, zaspokaja wszelkie 

oczekiwania pracowników i dyrekcji PUP. Dyrekcja pozytywnie wypowiedziała się na temat 

nowego narzędzia, które przyniesie korzyści zarówno pracownikom jak i samym klientom 

PUP w Jędrzejowie.  

 

Wyniki badania przeprowadzonego wśród pracowników PUP Jędrzejów 

W celu pełniejszego poznania opinii pracowników PUP Jędrzejów o pilotowanym narzędziu 

do pomiaru kwalifikacji i motywacji klientów, przygotowano narzędzie badawcze – 

kwestionariusz ankiety (załącznik nr 1), jednolity dla wszystkich dziewięciu PUP biorących 

udział w projekcie. Badania ankietowe przeprowadzono w miesiącu kwietniu 2007 roku. 

 

W badaniu wzięło udział dwunastu pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie– 

uczestników warsztatów prowadzonych przez CDS w PUP w październiku 2006 roku i 

styczniu 2007 roku. Wśród nich, aŜ 63,64% (dziesięć osób) korzystało z narzędzia Matryca 

Kurcmana.  

Zdecydowanej większości badanych respondentów podoba się wygląd strony 

www.matrycakurcmana.pl, badani uwaŜają równieŜ, Ŝe narzędzie Matryca Kurcmana jest 

czytelne i przyjemne w obsłudze. AŜ 72,73% spośród ankietowanych pracowników 

przekonanych jest o innowacyjności narzędzia. Połowa z badanych, korzystających z 
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narzędzia, uwaŜa, Ŝe dzięki Matrycy Kurcmana  raczej łatwiej jest dobrać klientowi ofertę 

pracy. Pięć osób z jedenastu, które udzieliły odpowiedzi na pytanie, czy chcieliby nadal 

uŜywać narzędzia, odpowiedziało pozytywnie. 

Cztery osoby spośród badanych nic nie zmieniłoby w narzędziu, jedna osoba wskazuje na 

potrzebę „zmiany zawodów regulowanych na dostępne w PUP”. 1 Wg ankietowanych, „nic 

nie sprawia kłopotu przy korzystaniu z narzędzia” (trzy osoby), jednej osobie kłopot sprawia 

„wyszukiwanie zawodów”, pozostałe nie udzieliły odpowiedzi na pytanie. Na pytanie, co 

najbardziej podoba się w Matrycy, respondenci odpowiadali, Ŝe „strona wizualna” (dwie 

osoby), „u Ŝyteczność narzędzia” (jedna osoba), „cała strona internetowa projektu” (jedna 

osoba). Najwięcej odpowiedzi na pytanie o wpływ narzędzia na rozmowę z klientem 

dotyczyło „moŜliwości poznania motywacji klienta dzięki narzędziu i wykorzystania tej 

informacji podczas rozmowy”, jedna osoba wskazała na fakt, Ŝe „u Ŝywanie narzędzia 

nieznacznie przedłuŜa rejestracje”. Informacje na temat narzędzia i całego projektu, 

przebadani pracownicy czerpią przede wszystkich od koordynatora powiatowego, z 

warsztatów przeprowadzonych przez CDS oraz strony internetowej projektu i materiałów 

informacyjnych (plakaty, ulotki).  

                                                 
1 Przyjęta klasyfikacja zawodów regulowanych, wydaje się być najbardziej uporządkowaną spośród istniejących. 
Przyjęcie klasyfikacji szkolnej bądź gospodarczej, która równieŜ nie obejmuje zawodów aktualnych na rynku 
pracy, wprowadziłaby chaos. Klient poddany segmentacji ma moŜliwość udzielenia informacji o wykonywanych 
przez siebie zawodach – innych niŜ regulowane – w odrębnym pytaniu – przypis CDS 
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Załącznik nr 1 

Celem poniŜszego kwestionariusza jest poznanie Państwa opinii o narzędziu „Matryca Kurcmana”. 
Państwa odpowiedzi pozwolą nam lepiej dopasować narzędzie do potrzeb Powiatowych Urzędów 
Pracy. 
 
W kaŜdym z poniŜszych punktów prosimy o zaznaczenie lub wpisanie tej odpowiedzi, która najlepiej 
odzwierciedla Pana/Pani opinię o „Matrycy Kurcmana”. PoniŜsze stwierdzenia prosimy ocenić na 
skali od 1 do 5. 
 

1. Korzystałem/ Korzystałam z „Matryca Kurcmana”. 
Nie 1 Tak 2 

Dlaczego? 
 

2. Podoba mi się wygląd strony „Matryca Kurcmana”. 
zdecydowanie nie 

1 
raczej nie 

2 
trochę tak a trochę nie 

3 
raczej tak 

4 
zdecydowanie tak 

5 
 

3. Narzędzie „Matryca Kurcmana” jest według mnie czytelna i przyjemna w obsłudze. 
zdecydowanie nie 

1 
raczej nie 

2 
trochę tak a trochę nie 

3 
raczej tak 

4 
zdecydowanie tak 

5 
 

4. „Matryca Kurcmana” jest narzędziem innowacyjnym. 
zdecydowanie nie 

1 
raczej nie 

2 
trochę tak a trochę nie 

3 
raczej tak 

4 
zdecydowanie tak 

5 
 

5. „Matryca Kurcmana” usprawnia prace na moim stanowisku. 
zdecydowanie nie 

1 
raczej nie 

2 
trochę tak a trochę nie 

3 
raczej tak 

4 
zdecydowanie tak 

5 
 

6. Dzięki „Matrycy Kurcmana” łatwiej jest dobrać klientowi ofertę pracy. 
zdecydowanie nie 

1 
raczej nie 

2 
trochę tak a trochę nie 

3 
raczej tak 

4 
zdecydowanie tak 

5 
 

7. Dzięki „Matrycy Kurcmana” łatwiej jest rekrutować chętnych na kursy/szkolenia. 
zdecydowanie nie 

1 
raczej nie 

2 
trochę tak a trochę nie 

3 
raczej tak 

4 
zdecydowanie tak 

5 
 

8. Chciałbym/chciałabym nadal uŜywać „Matrycy Kurcmana”. 
zdecydowanie nie 

1 
raczej nie 

2 
trochę tak a trochę nie 

3 
raczej tak 

4 
zdecydowanie tak 

5 
 

9. Co by Pan/Pani zmienił/a / dodał/a w / do „Matrycy Kurcmana”? 
 
 

10. Co sprawia Panu/Pani najwięcej kłopotu w korzystaniu z „Matrycy Kurcmana”? 
 
 

11. Co w „Matrycy Kurcmana” podoba się Panu/Pani najbardziej? 
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12. W jaki sposób „Matryca Kurcmana” wpływa na rozmowę z klientem? 
 

 
13. Skąd posiada Pan/Pani informacje na temat projektu „Matryca Kurcmana”? 

 
 

Dziękujemy za poświęcony czas i wypełnienie kwestionariusza 
 

 

   


